
PřIkaznI smlouva

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění

takto:

0

Smluvní strany

Příkazce: Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, p. o.
sídlo: Komenského 273/7, 692 16 Mikulov
jednajlcŕ Mgr. Roman Pavlačka, Ph.D., ředitel
lČ: 60680377
bankovníspojenŕ
číslo úČtu:

(dále jen příkazce)

a

Příkazník : BOZP A STAVBY s.r.o.
sídlo: Bohunická 133/50, 619 00 brno
lČ: 08467498
DIČ: CZ08467498
bankovní spojení:
Č. ú.:

(dále jen přIkaznIk)

JI.
předmět smlouvy

1. předmětem dle této smlouvy je závazek přikaznika, že pro příkazce, jménem příkazce a na
účet příkazce zařídí za úplatu tuto záležitost: výkon Činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci akce ,, Rekonstrukce Školní kuchyně Gymnázia a střední odborné školy Mikulov",
která zahrnuje činnosti podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen ,,BOZP"), a dalších souvisejících předpisů na
stavbu (dále také jako dílo nebo stavba).

2. PřIkaznIk se zavazuje zajistit zejména tyto činnosti:

koordinuje spolupráci zhotovitelů při přijimání opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na zásady prevence rizik a činností
prováděných na staveništi současně;

· spolupracuje při tvorbě harmonogramu jednotlivých prací a při stanovení času potřebného
k bezpečnému prováděni jednotlivých činnosti;

· sleduje prováděni jednotlivých činností na staveništi se zřetelem na dodržováni požadavků na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci;

· upozorňuje na zjištěné nedostatky a požaduje zjednání náprav;



· organizuje kontrdni dny k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitelů, provádí zápisy
z kontrolních dnů o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na
staveništi;

· navrhuje opatření vedoucích k odstraněni nedostatků a informuje všechny zhotovitele
o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postu pu
jednotlivých prací;

· kontroluje způsob zabezpečeni ochrany staveniště, včetně vjezdu na staveniště, a to s cílem
zamezit vstupu nepovolaným fyzickým osobám;

· sleduje dodržování pIánu BOZP a aktualizuje jej-

3. Při plnění této smlouvy bude přIkaznIk vycházet zejména z následujicích podkladů předaných
příkaznÍkovj:

Práva a povinnosti smluvních stran

1. PřIkaznIk je povinen zařídit sjednanou záležitost s odbornou péči, podle pokynů příkazce a v souladu s
ekonomickými zájmy příkazce, které jsou příkazníku známy.

2. Příkazník se zavazuje k osobním návštěvám staveniště při realizaci této stavby minimálně 1 x za dva
týdny.

3. Příkazník je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou
kvalifikaci. PřIkaznIk je na žádost příkazce povinen existenci skutečnosti prokazujÍcÍch
potřebnou kvalifikaci příkazce prokázat ve lhůtě sta noveně příkazcem.

4. PřIkaznIk se zavazuje neprodleně informovat příkazce o všech skutečnostech, které by mu mohly
způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit terminy stanovené
touto smlouvou.

5. PříkaznÍk se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů, předat příkazci všechny věci,
které za něho převzal nebo obstaral při vyřizování sjednané záležitosti. PoZaduje-li to jedna ze
smluvních stra n, sepíši smluvní strany o předání věci předávací protokol, který musí být
podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. PříkaznÍk je povinen mít po celou dobu prováděni plnění podle této smlouvy sjednané pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti s pojistným plněním ve výši
10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých). Příkazník je na žádost příkazce povinen

' předložit doklad o existenci pojištění ve lhůtě sta noveně příkazcem.
7. PřIkaznIk je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku. PřIkaznIk je oprávněn vyhotovit jednou

týdně zápis koordinátora BOZP, který bude nedilnou součásti stavebního deníku, který bude
mimo jiné obsahovat zjištěné nedostatky v oblasti BOZP na staveništi.

8. Příkazce je povinen odstranit zjištěné nedostatky obratem, v opačném případě nenese přIkaznIk
odpovědnost za škodu.

IV.
Termín plnění

1. PřIkaznIk je povinen předat příkazci zpracovaný plán BOZP ve lhůtě 14 dnů od podpisu této
smlouvy a předání potřebné dokumentace uvedené v ČI. íl odst. 3. této smlouvy a technologických
postupu vC. rizik od generálního zhotovitele.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01/2023 - 09/2023



V.
Odměna a platební podmínky

1. MěsÍčníodměna za zařÍzenísjednané záležitosti je smluvními stranami sjednána ve výši:
8.000,-KČ (slovy: osm tisíc korun českých).

2. Zpracování plánu BOZP včetně jeho aktualizace jednorázově 8.000,-KČ (slovy: osm tisíc korun
českých).

3. Ohlášeni prací na oblastním inspektorátu práce a konzultace poskytované při činnosti
přÍkaznjkovi jsou zahrnuty v odměně uvedené v odst. 1.

4. PřikaznIk je plátce DPH.
5. PřIkaznIk je oprávněn fakturovat odměnu za provedení BOZP takto:

· Odměnu uvedenou v odst. 1 měsíčně, a to vždy k prvnímu dni kalendářního měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byly služby koordinátora BOZP poskytnuty.

· Zpracování plánu BOZP ihned po předání k rukám příkazce.
9. Faktura (daňový doklad) je splatný ve lhůtě 15 dní ode dne doručeni a musí obsahovat

náležitosti dle příslušných právních předpisů.
10. Dohodnutou odměnu uhradí příkazce na základě faktury (daňového dokladu) bezhotovostním

převodem na účet přIkazníka uvedený v této smlouvě nebo na účet, který přIkaznIk příkazci
písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

11. Příkazník má právo na úhradu odměny podle této smlouvy, sjednané včl. lV, a to za každý
započatý kalendářní měsíc.

VI.
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody

1. V případě, že přIkaznIk nebude řádně plnit činnosti, ke kterým se zavázal včlánku ||. této
smlouvy, zavazuje se příkazník uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové
odměny včetně DPH za každý případ.

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její
výše přjkaznÍkovi.

3. Příkazce se zavazuje při prodleníse zaplacením faktury zaplatit příkazMkovi úrok z prodleníve
výši 0,5 % zfakturované částky za každý den prodlení.

4. Příkazce má právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti příkaznÍkem vztahujÍcÍ
se k této smlouvě.

VII.
Zánik závazku

1. Příkazce je oprávněn příkaz kdykoli odvolat. Příkazník má právo na úhradu odměnu a náklady
podle této smlouvy, sjeď nané v ČI. lV, a to za každý započatý kale,ndářni měsíc.

2. výpovědní doba je dohodou smluvních stran stanovena ve lhůtě 30 dní od data převzetí
oznámení o vypovězení smlouvy.

3. Tuto smlouvu lze také ukončit dohodou smluvních stran.
4. V případě, že příkazce bude s prodlením úhrady kteréhokoliv daňového dokladu příkazníka o

vÍce než 30 dní, je přIkaznik oprávněn vypovědět tuto smlouvu okamžitě bez jakýchkoliv
sankcí ze strany příkazce.

VIII.



Zástupci smluvních stran a doručování pIsemností

1. Ve věcech plněni této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně příkazce:

Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně přIkazníka:

· Tomáš Dvořáček, tel.: +420 721 663 888, e-mail: dvoracek@ koord-bozp.cz

2. Určeni zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s
plněním této smlouvy, zejména podepisuji zápisy z jednání smluvních stran a doklad o
předánivěcÍ.

lX.
Závěrečná ustanoveni

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ni vyplývajÍcÍ občanský zákoník.
2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně čIslovaných dodatků a to

prostřednictvím osob oprávněných k uzavřeni této smlouvy.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které maji platnost a závaznost originálu.

Každá ze stran obdrží po jednom.
4. Tato smlouva bude zveřejněná jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu zákona č.

340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejim plném rozsahu, včetně
příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru
smluv.

6. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to,
že písemnost byla doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovni licence.

7. Smluvní strany prohlašujI, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě
svobodné a vážné vůle.


